П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по
противодействию экстремизма и этносепаратизма в

Байкаловском муниципальном районе

30.12.2022года № 3

Председательствовал:
Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района,

Председатель комиссии О.А.Емельянова

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

Повестка:

1. Об итогах деятельности межведомственной комиссии по профилактике
экстремизма в Байкаловском муниципальном районе за 2022г.
2. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
профилактике экстремизма в Байкаловском муниципальном районе на2023г.

I. Об итогах деятельности межведомственной комиссии по профилактике
экстремизма в Байкаловском муниципальном районе за 2022г.

(О.А.Емельянова, Осинцева Е.А.)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации
Байкаловского муниципального района О.А.Емельяновой и главного
специалиста администрации Байкаловского муниципального района
Е.А.Осинцевой.

I.1.1 .Рекомендовать муниципальным учреждениям продолжить организацию
мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, конфликтов на
национальной и (или) религиозной почве в подростковой и молодежной
среде.

II. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
профилактике экстремизма в Байкаловском муниципальном районе на 2023г.

Осинцева Е.А.
2.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике
экстремизма в Байкаловском муниципальном районе на 2023 год.

Л О Г О Кит1"

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района
(председатель комиссии) ,-j; ' 4 ^ C C U f О.А.Емельянова

Секретарь комиссии Е.А.Осинцева

список
участников заседания Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизма и этносепаратизма в
Байкаловском муниципальном районе

от 30 декабря 2022 года

30 декабря 2022 года 10.30-11.30 по местному времени
Кабинет главы Байкаловского муниципального района

№
п\п

Ф.И.О. Должность

1 Емельянова Ольга
Анатольевна

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района по
социальным вопросам -председатель
комиссии

2 Кузеванов Сергей
Аркадьевич

Главный специалист отдела по МОБ
работе, ГО и ЧС Администрации
Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя комиссии

3 Осинцева Елена
Аркадьевна

Главный специалист организационного
отдела Администрации Байкаловского
муниципального района - секретарь
комиссии

4 Боярова Лидия Витальевна Ззаместитель главы администрации
Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии по
согласованию

5 Киселёва Любовь
Витальевна

Заместитель главы администрации
Баженовского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии по
согласованию

6 Кокшарова Елена
Владимировна

Начальник Управления образованием
Байкаловского муниципального района

7 Ларионова Ирина
Александровна

Заместитель начальника
территориального отраслевого
исполнительного органа государственной
власти Свердловской области -
Управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области № 6, член
комиссии по согласованию

8 Матушкина Евгения
Валерьевна

Начальник отдела правовой и архивной
деятельности Администрации
Байкаловского муниципального района

9 Нуртазинова Айжан
Бектасовна

Заместитель главы администрации
Краснополянского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области по социальным
вопросам, член комиссии по
согласованию

10 Зырянов Сергей
Александрович

Заместитель начальника полиции МО
МВД «Байкаловский»

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района
(председатель комиссии) ч ъ ^ - — г О.А.Емельянова

Ш.</ Секретарь комиссии С--- Е.А.Осинцева

Утверждаю_
Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального района
О.А.Емельянова
Протокол № 3 от 30 декабря 2022г.

ПЛАН

мероприятий по противодействию экстремистской деятельности на территории
Байкаловского муниципального района на 2023 год

№п
/п

Перечень мероприятий Исполнители Срок исполнения Форма реализации

1 План проведения мероприятий в образовательных
организациях Байкаловского муниципального района,
направленных на разъяснение общественной опасности
любых форм экстремизма, особенно проповедующих
межнациональную и межрелигиозную вражду

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

I квартал Доклад на заседание
комиссии

2 План проведения мероприятий в учреждениях
культуры сельских поселений Байкаловского
муниципального района, направленных на
профилактику экстремизма, укрепления и развития
межнациональных и межконфессиональных
отношений в 2023 г.

Заместители глав
администраций сельских
поселений Байкаловского
муниципального района

I квартал Доклад на заседание
комиссии

3 План проведения спортивных мероприятий на
территории Байкаловского муниципального района,
направленных на профилактику экстремизма,
укрепления и развития межнациональных и
межконфессиональных отношений среди молодежи в
2023 году

Комитет по физической
культуре и спорту
администрации Байкаловского
муниципального района

I квартал Доклад на заседание
комиссии

4 О результатах работы по противодействию
экстремистской деятельности

Начальник МО МВД России
«Байкаловский»

II квартал Доклад на заседание
комиссии

5 0 практике и итогах деятельности по гармонизации
этноконфессиональных отношений и профилактике
МАОУ «Байкаловская СОШ» экстремизма на
национальной и религиозной почве среди
обучающихся образовательных организаций

Управление образования
Байкаловского муниципального
района

II квартал Доклад на заседание
комиссии

6 О культурно-просветительской деятельности на
территории Байкаловского муниципального района по
противодействию экстремисткой деятельности

Учреждения культуры сельских
поселений

II квартал Доклад на заседание
комиссии

7 О развитии межнациональных отношений в
молодежной среде на территории Байкаловского
муниципального района

Специалист по работе с
молодежью администрации
Байкаловского муниципального
района

III квартал Доклад на заседание
комиссии

8 Проведение в целях профилактики экстремизма
инструктажей антиэкстремистского характера с
охраной и обслуживающим персоналом на объектах
образовательных организаций, культуры и социального
обслуживания

Управление образования
Байкаловского муниципального
района, учреждения культуры
сельских поселений,
управление социальной
политики № 6

III квартал Доклад на заседание
комиссии

9 О результатах реализации в 2023 году муниципальных
программ в сфере противодействия экстремизма,
гармонизации межнациональных и межрелигиозных
отношений в Байкаловском муниципальном районе

Специалист по культуре
администрации Байкаловского
муниципальног о района

III квартал Доклад на заседание
комиссии

10 Об исполнении ранее принятых протокольных
решений межведомственной комиссии по
профилактике экстремизма на территории
Байкаловского муниципального района

Специалист по культуре
администрации Байкаловского
муниципального района

IV квартал Доклад на заседание
комиссии

11 О результатах работы МО МВД России
«Байкаловский» в сфере противодействия
экстремисткой деятельности на территории
Байкаловского муниципального района

Начальник МО МВД России
«Байкаловский»

IV квартал Доклад на заседание
комиссии

12 Об утверждении плана работы Межведомственной
комиссии на 2024 год

Секретарь комиссии по
противодействию экстремизма
и этносепаратизма в
Байкаловском муниципальном

районе

IV квартал Доклад на заседание
комиссии